
15-6-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 26 1693

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
ACCREDITAMENTO E VALUTAZIONE DI QUALITÀ -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 3 maggio 2011,
n. 2985.

Azienda Ospedaliera di Terni: autorizzazione all’attiva-
zione di un centro per la raccolta di sangue cordonale.

Visto il T.U.LL.SS. 27 luglio 1934, n. 1265, art. 193;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, art. 43;
Vista la L.R. 14 maggio 1982, n. 24 e successive

integrazioni e modifiche;
Vista la L.R. 20 gennaio 1998, n. 3, art. 24 - commi 1

e 2;
Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997;
Visto il D.Lgs. 19 giugno 1999, n. 229;
Visto il regolamento regionale 25 febbraio 2000, n. 2:

“Disciplina dell’autorizzazione alla realizzazione e al-
l’esercizio di strutture sanitarie e socio-sanitarie”;

Visti gli artt. 13, 14, 16, comma 1, della legge 1
aprile 1999, n. 91: “Disposizioni in materia di prelievi
e di trapianti di organi e di tessuti”;

Visti i contenuti della D.G.R. n. 1624 del 5 novembre
2003: “Disposizioni concernenti l’autorizzazione per l’at-
tivazione di nuovi centri di prelievo e/o trapianto di
organi e/o tessuti in base alla legge 1 aprile 1999, n. 91”;

Vista la D.G.R. n. 2071 del 30 dicembre 2010: “Ac-
cordo Stato-Regioni del 29 aprile 2010. Disposizioni in
materia di esportazioni di campioni di sangue da cordo-
ne ombelicale per uso autologo”;

Vista la D.G.R. n. 2072 del 30 dicembre 2010: “Di-
sposizioni in materia di conservazione di cellule stami-
nali da sangue del cordone ombelicale per uso allogeni-
co (eterologo) ed autologo-dedicato”;

Vista la richiesta presentata dal direttore generale
pro-tempore dell’Azienda Ospedaliera di Terni, corre-
data da cinque allegati tecnici, tendente ad ottenere la
autorizzazione per l’attivazione di un centro per la
raccolta di sangue cordonale, ai sensi della D.G.R.
n. 1624 del 5 novembre 2003;

Sentito il Servizio “Programmazione socio-sanitaria
dell’assistenza di base ed ospedaliera e osservatorio
epidemiologico” (prot. 0063752 del 2 maggio 2011)
della Direzione regionale Salute, coesione sociale e
società della conoscenza” che si è espresso favorevol-
mente al riguardo;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. l’Azienda Ospedaliera di Terni, avente sede legale
in via Tristano di Joannuccio - 05100 Terni, partita
IVA: 00679270553, legalmente rappresentata dal suo
direttore generale pro-tempore, è autorizzata all’atti-
vazione di un centro per la raccolta di sangue cordo-
nale per uso allogenico, autologo ed autologo-dedicato
con conservazione presso la banca del sangue cordo-
nale “Umberto I” di Roma, nelle more dell’autorizza-
zione della banca regionale, ai sensi ai sensi della
D.G.R. n. 1624 del 5 novembre 2003, attuativa della
L. 91/99;

2. la responsabilità sanitaria dell’attività così come

sopra autorizzata è assunta dal direttore pro-tempore
della U.O. di Ostetricia e ginecologia dell’ospedale di
Terni;

3. il direttore generale pro-tempore dell’Azienda
Ospedaliera di Terni, nella sua qualità di legale rap-
presentante, è tenuto al rispetto della normativa vigen-
te in materia in particolar modo delle D.G.R. n. 2071
e D.G.R. 2072 del 30 dicembre 2010 e della L. 91/99,
ed inoltre è tenuto a comunicare alla Giunta regionale,
le variazioni che dovessero verificarsi nella struttura e
nella dotazione strumentale e del personale addetto;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 3 maggio 2011

Il dirigente di servizio
ANTONIO PERELLI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 5 maggio 2011, n. 3082.

Attestazione di conformità ai requisiti previsti dalla
D.G.R. 68/2011 del corso di formazione per i lavoratori
progettato da INFOLOG s.r.l. dal titolo “Corso per ad-
detto all’uso del carrello elevatore”.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha

attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la L.R. 31 marzo 2011, n. 5 recante: “Bilancio
di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2011
e bilancio pluriennale 2011/2013”;

Vista la D.G.R. 4 aprile 2011, n. 327 recante: “Ap-
provazione bilancio di direzione per l’esercizio finan-
ziario 2011. Art. 50, L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000;

Vista la D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011, concer-
nente: “Protocollo d’intesa relativo alla definizione di
standard formativi minimi per la formazione dei lavo-
ratori ex art. 37 comma 1 e 3 del D.L.vo 81/2008”;

Vista la D.G.R. 2 marzo 2009, n. 251 riguardante:
“Costituzione Commissione integrata per la verifica dei
requisiti di conformità per la progettazione dei corsi
di formazione per i lavoratori (art. 37 D.L.vo 81/08),
per gli OSA (D.G.R. 93/2008) e per i venditori - utiliz-
zatori di prodotti fitosanitari (D.P.R. 290/01)”;

Vista la richiesta, presentata da INFOLOG s.r.l., di
rilascio dell’attestazione di conformità del corso dal

Rettangolo

Rettangolo



15-6-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 261694

titolo “Corso per addetto all’uso del carrello elevato-
re”;

Visto il verbale della Commissione di cui alla D.G.R.
n. 251/2009 che, riunitasi in data 1 aprile 2011, ha
stabilito che il rilascio dell’attestato di conformità fos-
se subordinato all’incremento del numero di ore di
formazione specifica da 4 a 8;

Considerato che INFOLOG s.r.l.. ha integrato il pro-
getto formativo così come richiesto e che quindi lo
stesso risulta ora rispondente ai requisiti previsti nella
D.G.R. 68/2011;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere che il corso di formazione per i
lavoratori progettato da INFOLOG s.r.l. dal titolo “Cor-
so per addetto all’uso del carrello elevatore” risulta
conforme ai requisiti previsti dalla D.G.R. n. 68 del 31
gennaio 2011;

2. di comunicare il presente atto a INFOLOG s.r.l.
per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 5 maggio 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
ACCREDITAMENTO E VALUTAZIONE DI QUALITÀ -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 6 maggio 2011,
n. 3126.

“Medicair Centro s.r.l.”: voltura dell’autorizzazione alla
Medicair Centro s.r.l. per la distribuzione all’ingrosso di
gas medicinali.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visto il D.Lgs. n. 219 del 24 aprile 2006 “Attuazione

della direttiva 2001/83/CE (e successive direttive di mo-
difica) relativa ad un codice comunitario concernente
i medicinali per uso umano, nonché della direttiva 2003/
94/CE;

Visto il D.Lgs. 29 maggio 1991, n. 178, per la parte
ancora vigente;

Visto il T.U.LL.SS. 27 luglio 1934, n. 1265, art. 193;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, art. 43;

Vista la L.R. 14 maggio 1982, n. 24 e successive
integrazioni e modifiche;

Vista la L.R. 20 gennaio 1998, n. 3, art. 24 - commi 1
e 2;

Visto il D.P.R. n. 445/2000;
Vista la determinazione dirigenziale regionale n. 4092

del 12 maggio 2006 avente ad oggetto: “Autorizzazione
alla ditta Medicair Centro Sud s.r.l. per la distribuzione
all’ingrosso di gas medicinali nel deposito sito in Terni
- strada dei Sabbioni, n. 61”;

Vista la determinazione dirigenziale regionale n. 2335
del 21 marzo 2008 con la quale l’autorizzazione inte-
stata alla ditta Medicair Centro Sud s.r.l. veniva voltu-
rata in favore della “Medicair Italia s.r.l.”;

Vista la richiesta presentata dalla Medicair Italia s.r.l.,
con sede in via Mattei, Pogliano Milanese (MI), partita
iva 0591 2670 964, legalmente rappresentata dal dott.
Filippo Moscatelli, nato a Rho (MI) il 21 agosto 1945,
residente in via Castellazzo, n. 42, Rho (MI), tendente
ad ottenere la voltura dell’autorizzazione alla distribu-
zione all’ingrosso di gas medicinali in favore della “Me-
dicair Centro s.r.l.”;

Visto l’atto notarile rep. n. 176.366, raccolta n. 38.470
di scissione della Medicair Italia s.r.l. in tre società a
responsabilità limitata: “Medicair Centro s.r.l.”, “Me-
dicair Sud s.r.l.”, “Ausilia s.r.l.”, con sede legale in via
T. Tasso, n. 29, Pogliano Milanese (MI);

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. la “Medicair Centro s.r.l.”, con sede legale in via
T. Tasso, Pogliano Milanese (MI), partita iva 0724 9200
960, legalmente rappresentata dal sig. Moriniello Da-
rio Stanislao, nato a Il Cairo (Egitto) il 21 maggio
1954, residente in via Cassano d’Adda, n. 27, Milano
(MI), codice fiscale MRN DRA 54E21 Z336O, subentra
nella titolarità dell’attività di cui alla D.D. n. 2335 del
21 marzo 2008;

2. resta fermo ogni altro aspetto non modificato con-
testualmente con il presente atto;

3. il sig. Moriniello Dario Stanislao, legale rappre-
sentante, è tenuto a comunicare alla Giunta regionale
ed alla Azienda USL competente per territorio, anche
in relazione alle funzioni di vigilanza e verifica della
permanenza dei requisiti richiesti di rispettiva compe-
tenza, a norma dell’art. 2, L.R. 14 maggio 1982, n. 24
e successive integrazioni e modifiche, e dell’art. 24
commi 1 e 2 della L.R. 20 gennaio 1998, n. 3, le va-
riazioni che dovessero verificarsi nella struttura e nel-
la dotazione strumentale e del personale addetto, spe-
cie per quanto concerne l’eventuale sostituzione, tem-
poranea o definitiva del direttore tecnico responsabile
del magazzino, nonché in tutti gli altri elementi costi-
tutivi dell’autorizzazione;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 6 maggio 2011

Il dirigente di servizio
ANTONIO PERELLI

Rettangolo

Rettangolo


